
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loreglia.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O P I A  

COMUNE DI LOREGLIA 
PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO – OSSOLA 

Piazza Costantino Cane,1 - 28893 Loreglia 
C.F e P.I. 00436320030 

Tel. 0323866767 - Fax: 0323887296 
E-mail: municipio@comune.loreglia.vb.it - PEC: comune.loreglia@legalmail.it 

www.comune.loreglia.vb.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N. 73 DEL 28/10/2025  

  
 
OGGETTO: 
Acquisto mezzo Porter Piaggio ad uso comunale per pulizia strade presso la ditta Serini 
Sas di Crevoladossola. CIG: B8D3D8B7A1. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

Visto il D,Lgs. 18„08.2000 n. 267 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche"; 
Visto l'art. 45 dello Statuto del Comune; 
Vista la GC 7/2025 con la quale è stata affidata la responsabilità del servizio; 
Premesso che l’Ente ha la necessità di effettuare pulizia del verde lungo le strade comunali nell'abitato di 
Loreglia e Chesio; 
  
Considerato che durante i lavori sulle strade comunali vi è la necessità di avere un mezzo sul quale caricare il 
materiale di scarto derivante dalla pulizia; 
 
Che attualmente il Comune non alcun mezzo idoneo a tale scopo, 
 
Sentito per le vie brevi un rivenditore di mezzi usati per trovarne uno adatto alle esigenze dell’Ente; 
 
Che e’ stato trovato a Crevoladossola il centro revisioni e autoriparazioni Serini Sas che tratta usato il quale si è 
reso disponibile a offrire una quotazione per l’acquisto di un mezzo Porter Piaggio usato ma in ottime 
condizioni; 
 
Visto il preventivo pervenuto al protocollo dell’ente n 1826 del 8/9/2025 dove viene proposto un Porter Piaggio 
in ottimo stato al costo di € 6825,47 (Iva esclusa) più fornitura gomme € 200 e spese di trapasso e fornitura 
targa al costo di € 586,00 per un totale ivato di € 9286,00 alla consegna; 
 
Richiamata la delibera GC 20/2025 con la quale viene approvata una variazione di bilancio al fine di stanziare la 
somma necessaria all’acquisto del mezzo di cui sopra; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta Numero Protocollo INPS_47700492 Data richiesta 03/10/2025 
Scadenza validità 31/01/2026; 
 
Verificata l'assunzione degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 delta legge 13 
agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, 

mailto:municipio@comune.loreglia.vb.it
mailto:comune.loreglia@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loreglia.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

      
Ritenuto dovere provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare, per le ragioni in narrativa citate, alla ditta Serini Sas di Crevoladossola Via dell’Industria 13; 
l'incarico per la fornitura del mezzo Porter Piaggio e spese accessorie come indicati in premessa al costo 
complessivo Iva inclusa di € 9286,00 
2) Di dare mandato all’ufficio contabile il perfezionamento dell’acquisto attraverso la piattaforma MEPA; 
3) di impegnare la somma complessiva di € 9286,00, (IVA inclusa) per quanto sopra specificato, all'intervento 
codice meccanografico 01.02.2 (peg 3000) del bilancio corrente esercizio; 
4) di dare atto che il perfezionamento contrattuale sarà definito mediante scambio di corrispondenza in 
osservanza dell'art. 32 comma 14 0 del D.L. n. 50 del 18/04/2016; 
5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet 
"Amministrazione Trasparente"  
 
di dare atto che la presente determinazione: 
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 

 
          Il Responsabile del Servizio 
                F.to Marchesa Grandi Paolo 
 
                   …………………………………………… 
 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4 del T.U.EE.LL. Nr. 267/2000. 
 
Addì, 28/10/2025       Il Responsabile del Servizio 
                 F.to Mondin Noemi 
  
                   …………………………………………… 
 

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Segreteria 
 Ragioneria 
 Albo Pretorio 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione 
viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                   Il Segretario Comunale 
               F.to D.ssa Nella Veca 
                   ……………………………………………   
        

La presente copia è conforme all’originale. 
 
Addì, ……………………………         Il Segretario Comunale 
               (D.ssa Nella Veca) 
                      …………………………………….


